



## INFORMACJA PRASOWA

### Dwie nagrody główne dla Solarisa w obszarze zrównoważonego rozwoju

Bolechowo / Warszawa, 25.11.2024

**W środę 20 listopada przedstawiciele firmy Solaris odebrali dwie główne nagrody przyznane w obszarze zrównoważonego rozwoju. Producent został wyróżniony nagrodą w programie Razem dla Planety, w kategorii Promotor Net-Zero oraz Platynową Nagrodą w konkursie Innowator ESG, w kategorii E (Environment).**

20 listopada odbyła się uroczysta gala, zwińczająca drugą edycję programu Razem dla Planety. W tegorocznej edycji Solaris otrzymał nagrodę Diamentowa Planeta w kategorii Promotor Net-Zero. W zwycięskim zgłoszeniu opisane zostały zrównoważone praktyki wdrażane w firmie w dążeniu do osiągnięcia zeroemisyjności w 2045 roku. Pod uwagę wzięto obszary produkcji, łańcucha dostaw, a także współpracy z interesariuszami i edukacji najmłodszych uczestniczek i uczestników ruchu drogowego.

Celem Programu Razem dla Planety jest promowanie działań i projektów w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz przedstawienie dobrych praktyk związanych z ochroną klimatu. Program jest realizowany w czterech kategoriach: Lider zrównoważonego rozwoju MŚP, Mistrz Obiegu Zamkniętego, Innowator Roku oraz Promotor Net-Zero.

Również 20 listopada przedstawiciele firmy odebrali kolejne wyróżnienie – w konkursie Innowator ESG, organizowanym przez Polskie Stowarzyszenie ESG. Solaris wygrał Platynową Nagrodę w kategorii E (Environment). W konkursie zgłoszono autobus Solaris Urbino 18 hydrogen jako innowacyjny, zeroemisyjny produkt, wytwarzany w zrównoważonym procesie produkcji.

Konkurs Innowator ESG skierowany jest do wszystkich firm i organizacji, którym bliskie są wartości związane ze zrównoważonym rozwojem. Projekty są oceniane przez niezależną Kapitułę Konkursową, w skład której wchodzi między innymi eksperci z dziedziny ochrony środowiska, ekonomii, nauki, biznesu i prawa.

Od 2020 roku producent raportuje wyniki swoich działań w corocznych raportach zrównoważonego rozwoju. W czerwcu tego roku Solaris opublikował czwarty już raport, w którym prezentuje działania między innymi służące oszczędzaniu zasobów zużywanych zarówno w toku produkcji, jak i przez same pojazdy na etapie eksploatacji – czyli wtedy, kiedy mają największy wpływ środowiskowy. W roku 2022, bazując na kalkulacjach LCA (Life Cycle Assessment, pol. ocena cyklu życia), Solaris uzyskał etykiety środowiskowe EPD (ang. Environmental Product Declaration) dla dwóch autobusów: Solaris Urbino 18 electric i Solaris Urbino 12 hybrid.

Fundamentalną kwestią dla firmy Solaris i czynnikiem stanowiącym o jej międzynarodowym sukcesie są innowacje produktowe oraz działania na rzecz rozwoju czystych i jak najbardziej efektywnych energetycznie napędów. Firma pracuje nad obniżaniem swoich emisji, korzysta z odnawialnych źródeł energii, a w roku 2023 aż 82% wyprodukowanych pojazdów stanowiły te z napędami alternatywnymi.

Zdjęcia 1 i 2: gala konkursu Razem dla Planety.

Na zdjęciu pierwszym, od lewej: Joanna Pańczak, specjalistka ds. ESG, Solaris Bus & Coach,

Weronika Krzywicka-Styzińska, managerka ESG, Solaris Bus & Coach.

Zdjęcie 3: przedstawicielki Solaris Bus & Coach z Platynową Nagrodą Innowator ESG.

#### **Dodatkowe informacje**

##### **Mateusz Figaszewski**

Institutional Partnerships and External Relations Director

tel.: +48 61 66 72 347

tel. kom.: +48 601 652 179

fax: +48 61 66 72 345

email: [mateusz.figaszewski@solarisbus.com](mailto:mateusz.figaszewski@solarisbus.com)

##### **Informacje o firmie**

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych – elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Ponad 25 000 dostarczonych do tej pory pojazdów marki Solaris jeździ w 33 krajach i 850 miastach w całej Europie i poza nią. Solaris należy do hiszpańskiej Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A. Pojazdy marki, od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”. Solaris jest także aktywnym partnerem dla operatorów komunikacji miejskiej w procesie transformacji transportu na bezemisyjny. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane za jakość i innowacyjność. Autobus Urbino 18 hydrogen zdobył prestiżowy tytuł „Bus of The Year 2025”.